
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI   

 
 

DETERMINAZIONE N. 24 
DEL  23/10/2015 

 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura libri di testo Scuol a primaria – 
                     a.s. 2015/2016. 

 
 
                 

RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI 
(Angela M. Di Santo) 

 
 
 
 
 
 
 
 

      
      IL RAGIONIERE COMUNALE 
             (Lola Scarsellato) 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                              

Relata di pubblicazione 
 
Albo n.  
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il  23/10/2015                  
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267. 
 
        Bomba, lì   23/10/2015                                                                                                    Il Messo Comunale    
                                                                                                                                               Carmine Martorella                    
                                                                                                                                       

VISTO, si attesta la regolarità contabile 
finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 
153, c.5- D.LGS 267/2000 
 
Bomba, 23/10/2015 



                                        
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTI gli artt. 42 e 45 del D.P.R. 24/7/77, n. 616, nonché l’art.156 del D.Lgs. 16/4/94, n. 297 con i quali 
sono attribuite al Comune le funzioni in materia di assistenza scolastica che comprendono, fra l’altro, 
l’erogazione gratuita dei libri di testo agli alunni delle Scuole Primarie statali o abilitate a rilasciare titoli 
di studio aventi valore legale; 
 
VISTO il D.P.C.M. 5/8/99, n. 320, concernente “ Regolamento recante disposizioni di attuazione dell’art. 
27 della legge 23/12/1998, n. 448, sulla fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo; 
 
RILEVATO che per l’anno 2014/2015, con Decreto Ministeriale n. 781 del 27/9/13 sono stati confermati 
i prezzi di copertina dei libri di testo per la Scuola Primaria definiti per l’anno scolastico 2013/2014, 
eventualmente incrementate del tasso di inflazione programmato per l’anno 2014; 
 
ATTESO che con circolare MIUR prot. 3690 DEL 29/4/2015 è stato stabilito che “ l’adozione dei libri di 
testo nelle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2015/2016 resta disciplinata dalle istruzioni 
impartite con la nota prot. 2581 del 9/4/2014( che in materia di adozione di libri di testo della Scuola 
primaria testualmente recita” i prezzi di copertina dei testi scolastici per la Scuola primaria sono 
determinati secondo quanto previsto dal D.M. n. 781/2013”) 
 
PRESO ATTO che, pertanto, per i libri di testo della Scuola primaria sono confermati, per il corrente a.s. 
2015/2016 i prezzi di copertina definiti per l’a.s. 2014/2015 dal D.M. 609/2014, eventualmente 
incrementati del tasso di inflazione per il 2015; 
 
VISTO l’elenco dei libri di testo adottati per l’a.s. 2015/2015 e il numero degli alunni iscritti alla Scuola 
Elementare di questo Comune, comunicato dall’Istituto Comprensivo Statale di Scuola dell’Infanzia, 
Scuola Primaria e Scuola Secondaria di Tornareccio; 
 
RICHIAMATO l’art. 7 del D.L. n. 52/2012, convertito con modificazioni dalla legge n, 94/2012 (c.d. 
“Spending review), e dato atto che non sono attive convenzioni CONSIP per la fornitura di pubblicazioni 
specialistiche quali i libri di testo per gli alunni della Scuola primaria, né risultano presenti all’interno del 
catalogo del mercato elettronico della pubblica Amministrazione (MEPA); 
 
RITENUTO, pertanto, necessario provvedere in maniera autonoma alla fornitura dei testi per la Scuola 
primaria del territorio Comunale per l’anno scolastico 2015/2016; 
 
RITENUTO disporre che all’acquisizione dei libri di testo per gli alunni della Scuola primaria di questo 
Comune provvedano direttamente le famiglie mediante l’utilizzo delle cedole fornite dall’Istituto 
Comprensivo di Tornareccio le quali, le consegneranno direttamente alla libreria di fiducia, da loro 
autonomamente e liberamente individuata, presso la quale provvederanno al ritiro dei libri; 
 
DATO ATTO che, sulla base delle forniture degli anni scolastici precedenti e delle scelte effettuate dalle 
famiglie, e in considerazione che sul territorio del Comune l’unica cartolibreria presente è quella intestata 
a VITULLO Nicola con sede in Corso S. Spaventa; 
 
VISTO il bilancio di previsione debitamente approvato per l’anno 2015; 

 
RITENUTO, pertanto, dover provvedere in merito assumendo il relativo impegno di spesa; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
 

D E T E R M I N A 



 
1)- di approvare le premesse del presente atto di cui formano parte integrante; 

2)- di impegnare la somma presunta di € 700,00 per la fornitura dei libri di testo per la locale scuola 
primaria per l’a.s. 2015/2016 sul Cap. 1368/0 codice 1040202 alla voce “ Acquisto libri di testo”, del 
bilancio esercizio 2015; 
 
3)- di dare atto che il relativo CIG è il seguente: ZFA16B6F5A 
 
4)- di demandare all’ufficio di ragioneria la predisposizione di tutti gli adempimenti occorrenti per la 
relativa liquidazione a seguito di presentazione della fattura da parte della ditta interessata. 
  
 
 
 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                      (Angela M. DI SANTO )                                 

 
 


